
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Martes 31 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 79006

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
63

78
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

63781 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías. Objeto: Reconocimientos médicos
específicos para el personal funcionario, laboral y estatutario que presta
su servicio en el Ministerio de Defensa. Expediente: 2017/SP01010020/
00000220.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Servicios

Económicos y Pagadurías.
c) Número de expediente: 2017/SP01010020/00000220.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Reconocimientos  médicos  específicos  para  el  personal

funcionario, laboral y estatutario que presta su servicio en el Ministerio de
Defensa.

c) Lote:
1) Asturias, Castilla y León, La Rioja, Islas Baleares, País Vasco, Comunidad

Valenciana, Galicia, Murcia, Navarra, Cantabria, Cataluña y Aragón.
2) Madrid.
3) Canarias, Extremadura, Castilla la Mancha, Andalucía, Melilla y Ceuta.

d)  CPV (Referencia  de Nomenclatura):  85141000 (Servicios  prestados por
personal  médico).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 25 de Mayo de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 500.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Asturias, Castilla y León, La Rioja, Islas Baleares, País Vasco, Comunidad
Valenciana, Galicia, Murcia, Navarra, Cantabria, Cataluña y Aragón. Importe
neto: 131.970,00 euros. Importe total: 131.970,00 euros.

2) Madrid. Importe neto: 244.455,00 euros. Importe total: 244.455,00 euros.
3)  Canarias,  Extremadura,  Castilla  la  Mancha,  Andalucía,  Melilla  y  Ceuta.

Importe  neto:  123.575,00  euros.  Importe  total:  123.575,00  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote  1:  Asturias,  Castilla  y  León,  La  Rioja,  Islas  Baleares,  País  Vasco,
Comunidad Valenciana,  Galicia,  Murcia,  Navarra,  Cantabria,  Cataluña y
Aragón.

 a) Fecha de Adjudicación: 5 de Septiembre de 2017.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Martes 31 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 79007

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
63

78
1

 b) Fecha de Formalización: 24 de Octubre de 2017.
 c) Contratista: MAS PREVENCIÓN SERVICIO DE PREVENCIÓN, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 131.970,00 euros. Importe

total: 131.970,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 2: Madrid.

 a) Fecha de Adjudicación: 5 de Septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 24 de Octubre de 2017.
 c) Contratista: MEDICINA DE DIAGNÓSTICO Y CONTROL, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 244.455,00 euros. Importe

total: 244.455,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 3: Canarias, Extremadura, Castilla la Mancha, Andalucía, Melilla y Ceuta.

 a) Fecha de Adjudicación: 5 de Septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2017.
 c) Contratista: FRATERPREVENCIÓN, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 123.575,00 euros. Importe

total: 123.575,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Madrid, 27 de octubre de 2017.- Subdirector General de Servicios Económicos
y Pagadurías.

ID: A170077900-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-30T18:08:31+0100




